
Obec Čtveřín 
Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín 

e-mail: obec@ctverin-doubi.cz 

 

 

 

IČ: 00672092                              č.ú. 1263467379/0800                             tel. 485 146 118 

 
1 

 

 

Zpráva o nakládání s odpady v obci Čtveřín v roce 2023 

 
„Obec je povinna informovat nejméně jednou ročně způsobem umožňujícím dálkový přístup 

o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění 

komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu. Nejméně 

jednou ročně obec zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup kvantifikované výsledky 

odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz obecního systému.“ 

 

I. Druhy odpadů 

 
1) Směsný komunální odpad  

je složka komunálního odpadu, která zůstává po vytřídění složek komunálního odpadu 

(papír, sklo, plasty, nápojové kartony, kovy, biologicky rozložitelný odpad, jedlé oleje 

a tuky, objemný odpad, nebezpečný odpad, směsný komunální odpad) 

 

SVOZ: a) individuální nádoby občanů přistavené u domů 

  b) pytle o objemu 120 litrů / 60 litrů připravené v den svozu na vhodném místě 

Svozový den je středa. 

Kombinovaný svoz = svoz v liché týdny po celý rok + v sudé týdny od listopadu do dubna. 

Svoz 1 x 14 dnů = svoz v liché týdny po celý rok. 

 

 

2) Sklo 

Sběr bílého i barevného skla do zvláštních sběrných nádob zelené barvy 1,5 m3 („zvony“) 

sběrné místo u obchodu v Doubí (u čp. 25) 

sběrné místo pod přejezdem ve Čtveříně (u čp. 37)  

sběrné místo u hasičské zbrojnice ve Čtveříně (u čp. 42) 

sběrné místo v nové zástavbě u zámku Sychrov 

 

3) Papír 

Sběr do zvláštních sběrných nádob modré barvy 1,1 m3  

sběrné místo u obchodu v Doubí (u čp. 25) 

sběrné místo pod přejezdem ve Čtveříně (u čp. 37)  

sběrné místo u hasičské zbrojnice ve Čtveříně (u čp. 42) 

 

Sběr do zvláštních sběrných nádob modré barvy 240 litrů 

sběrné místo v nové zástavbě u zámku Sychrov 

 

mailto:obec@ctverin-doubi.cz


Obec Čtveřín 
Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín 

e-mail: obec@ctverin-doubi.cz 

 

 

 

IČ: 00672092                              č.ú. 1263467379/0800                             tel. 485 146 118 

 
2 

 

4) Plasty 

 

Sběr do zvláštních sběrných nádob žluté barvy 1,1 m3  

sběrné místo u obchodu v Doubí (u čp. 25) 

sběrné místo pod přejezdem ve Čtveříně (u čp. 37)  

sběrné místo u hasičské zbrojnice ve Čtveříně (u čp. 42) 

 

Sběr do zvláštních sběrných nádob žluté barvy 240 litrů 

sběrné místo v nové zástavbě u zámku Sychrov 

 

 

 

5) Nápojové kartony 

kompozitní (vícesložkové) obaly (např. od mléka, vína, džusů a jiných poživatin) 

 

SVOZ: sběrné místo pod přejezdem ve Čtveříně – pytlový sběr, uložení do kovové klece 

 

Oranžový pytel pro domácí sběr odpadu je k vyzvednutí na obecním úřadě. 

 

 

6) Kovy 

 

SVOZ: a) sběrné místo pod přejezdem ve Čtveříně – pytlový sběr, uložení do kovové klece 

 b) mobilní sběr, který pořádá jednotka SDH Čtveřín – Doubí. 

 

Šedý pytel pro domácí sběr odpadu je k vyzvednutí na obecním úřadě. 

 

 

7) Biologicky rozložitelný odpad 

odpad rostlinného původu podléhající aerobnímu nebo anaerobnímu rozkladu (např. 

ze zahrad, veřejné zeleně, domácností) s výjimkou jedlých olejů a tuků. 

 

SVOZ: 3 velkoobjemové kontejnery na biologicky rozložitelný odpad  

v zahradě u obecního úřadu  

u nádrže v Doubí  

ve Čtveříně na konci cesty do sadu - u č.p. 2 

 

 

8) Objemný odpad  

je složka komunálního odpadu, která pro velké rozměry nebo hmotnost nemůže být 

odkládána do sběrných nádob na směsný komunální odpad (např. starý nábytek, 

koberce, matrace apod.).  

 

SVOZ: 4 x ročně mobilní sběr - přistavení velkoobjemového kontejneru v zahradě obecního 

úřadu (zpravidla v sobotu dopoledne). 

Občané jsou o termínu svozu informování prostřednictvím obecního rozhlasu, webových 

stránek, ve vývěskách, na facebooku obce. 

mailto:obec@ctverin-doubi.cz


Obec Čtveřín 
Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín 

e-mail: obec@ctverin-doubi.cz 

 

 

 

IČ: 00672092                              č.ú. 1263467379/0800                             tel. 485 146 118 

 
3 

 

 

9) Nebezpečný odpad  

odpad, který a) vykazuje alespoň jednu z nebezpečných vlastností uvedených v příloze 

přímo použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečných vlastnostech odpadů, b) 

se zařazuje do druhu odpadu, kterému je v Katalogu odpadů přiřazena kategorie 

nebezpečný odpad, nebo c) je smísen s některým z odpadů uvedených v písmenu b) 

nebo je jím znečištěn.); nařízení komise (EU) č. 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, 

kterým se nahrazuje příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES 

o odpadech a o zrušení některých směrnic; jedná se např. o odpady výbušné, hořlavé, 

toxické, karcinogenní, dráždivé, žíravé. 

 

 

SVOZ: 2 x ročně mobilní sběr ve spolupráci se Severočeskými komunálním službami.  

Svoz probíhá zpravidla v neděli v přesně určeném čase, u obchodu v Doubí a u autobusové 

zastávky ve Čtveříně. 

Občané jsou o termínu svozu informování prostřednictvím obecního rozhlasu, webových 

stránek, ve vývěskách, na facebooku obce. 

 

 

 

 

10)  Jedlé oleje a tuky 

 

Sběr do oranžových uzamykatelných nádob. 

sběrné místo u obchodu v Doubí (u čp. 25) 

sběrné místo pod přejezdem ve Čtveříně (u čp. 37)  

 

Je nutné oleje a tuky odkládat v uzavřených plastových nádobách 

 

 

 

11)  Drobný elektroodpad 

 

Nádoba na drobný elektroodpad je umístěna v chodbě obecního úřadu, přístupná v úředních 

hodinách. 

 

 

 

12) Kontejner na textil 

 

Sběr do speciálního uzamykatelného kontejneru. 

sběrné místo pod přejezdem ve Čtveříně (u čp. 37) 

 

 

 

 

 

mailto:obec@ctverin-doubi.cz


Obec Čtveřín 
Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín 

e-mail: obec@ctverin-doubi.cz 

 

 

 

IČ: 00672092                              č.ú. 1263467379/0800                             tel. 485 146 118 

 
4 

 

II. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

Úhrady poplatků za odpady se v roce 2023 řídí Vyhláškou č. 1/2021 

 

 

Ceník za odvoz komunálních odpadů (0,60 Kč / litr) 

 

 
 

 

 

 

velikost nádoby četnost svozu
počet svozů 

v roce

množství 

svezených litrů

cena vývozu 

za rok

60 litrů (plast) 1 x 14 dnů 26 1560 936,00 Kč

60 litrů (plast) kombinovaný svoz 39 2340 1 404,00 Kč

80 litrů (plast) 1 x 14 dnů 26 2080 1 248,00 Kč

80 litrů (plast) kombinovaný svoz 39 3120 1 872,00 Kč

110 litrů (plech) 1 x 14 dnů 26 2860 1 716,00 Kč

110 litrů (plech) kombinovaný svoz 39 4290 2 574,00 Kč

120 litrů (plast) 1 x 14 dnů 26 3120 1 872,00 Kč

120 litrů (plast) kombinovaný svoz 39 4680 2 808,00 Kč

240 litrů (plast) 1 x 14 dnů 26 6240 3 744,00 Kč

240 litrů (plast) kombinovaný svoz 39 9360 5 616,00 Kč

pytel 120 litrů 6 kusů 432,00 Kč

pytel 60 litrů 12 kusů 432,00 Kč

pytel 120 litrů 72,00 Kč

pytel 60 litrů 36,00 Kč

svoz jednou za 14 dnů

kombinovaný svoz

svoz především pro nemovitosti, ve které nemá 

bydliště žádná fyzická osoba

k zakoupení dle potřeby na obecním úřadě

k zakoupení dle potřeby na obecním úřadě

liché týdny, svozový den je středa

liché týdny po celý rok + od listopadu do dubna i v sudé týdny, 

mailto:obec@ctverin-doubi.cz
https://ctverin-doubi.cz/wp-content/uploads/2021/12/ozv_k_mistnimu_poplatku_za_odpad-dle_kapacity_-12_2021.pdf


Obec Čtveřín 
Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín 

e-mail: obec@ctverin-doubi.cz 

 

 

 

IČ: 00672092                              č.ú. 1263467379/0800                             tel. 485 146 118 

 
5 

 

III. Systém odpadového hospodářství obce Čtveřín v roce 2023 

 

Systém odpadového hospodářství se v roce 2023 řídí  Vyhláškou 1/2022 

 

 

IV. Množství vyprodukovaného odpadu v roce 2023 

 

 
 

V. Příjmy a výdaje týkající se odpadového hospodářství v roce 

2023 

 

 

Katalogové 

číslo odpadu
Název druhu odpadu

Množství odpadu 

(tuny)

200101 papír a lepenka 15,206305

200102 sklo 8,402943

200110 oděvy 1,500000

200114 kyseliny 0,002000

200125 jedlý olej a tuk 0,435000

200126 olej a tuk 0,025000

200127 barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 0,269000

200139 plasty 8,559390

200140 kovy 0,430000

200201 biologicky rozložitelný odpad 125,000000

200301 směsný komunální odpad 81,545520

200307 objemný odpad 13,110000

254,485158CELKEM

402 426,00 Kč

5 940,00 Kč

142 840,00 Kč

551 206,00 Kč

PŘÍJMY

poplatky za odpady

příjem z prodeje pytlů

EKO KOM – odměna za separovaný odpad

mailto:obec@ctverin-doubi.cz
https://ctverin-doubi.cz/wp-content/uploads/2022/03/ozv_1_2022-obecni-system-odpadoveho-hospodarstvi.pdf


Obec Čtveřín 
Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín 

e-mail: obec@ctverin-doubi.cz 

 

 

 

IČ: 00672092                              č.ú. 1263467379/0800                             tel. 485 146 118 

 
6 

 

 
 

 

VI. Prevence vzniku odpadů, informovanost občanů 

Občané obce jsou pravidelně informování o odpadovém hospodářství (změny, možnosti odkládání 

odpadů, předcházení vzniku odpadů) na internetových stránkách obce Čtveřín, na zasedání obecního 

zastupitelstva, ve zpravodaji, který je doručován občanům do schránek a přístupný na internetových 

stránkách obce:   Zpravodaj Čtveřín-Doubí 1/2023   Zpravodaj Čtveřín-Doubí 2/2023

 

Předcházení vzniku odpadů je prevencí v odpadovém hospodářství.  

 

Cílem je snižování množství odpadů. Předcházením vzniku odpadů můžeme konkrétně ušetřit 

spoustu surovin, energie a snížit spotřebu. 

 

• Nejlepší odpad je ten, který nevznikne 

• Nepoužívej plastové sáčky 

• Nekupuj balenou vodu 

• Nakupuj co nejvíce bezobalově 

• Kompostuj 

• Neplýtvej 

• Používej věci co nejdéle 

• Používej bazary, re-use centra, swapy, second-handy, charitativní organizace 

• Hledej ekologicky šetrnější varianty 

• A hlavně při spotřebě, konzumaci a při tvorbě odpadů přemýšlej 

 

 

Ve Čtveříně dne 27. února 2024 vypracovala Lenka Preislerová 

81 061,00 Kč

62 700,00 Kč

459 418,63 Kč

22 563,30 Kč

1 058,75 Kč

17 717,93 Kč

289 500,00 Kč

934 019,61 Kč

551 206,00 Kč

934 019,61 Kč

382 813,61 Kč

příjmy

výdaje

Rozdíl 

VÝDAJE

nákup pytlů - na komunální odpad

nákup pytlů - šedé na kov 

recyklační poplatek

kontejnery separovaný odpad (sklo, plast, papír, kov, tetrapack)

REKAPITULACE

Hašek - velkoobjemový kontejner přistavený v obci

BIOodpad - kontejnery v obci

komunální odpad – popelnice

mailto:obec@ctverin-doubi.cz
https://ctverin-doubi.cz/
https://ctverin-doubi.cz/wp-content/uploads/2023/03/2023_01_zpravodaj.pdf
https://ctverin-doubi.cz/wp-content/uploads/2023/07/2023_02_zpravodaj.pdf

